ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH MIỆN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn tự kiểm tra công nhận xã đạt chuẩn phổ

cập giáo dục, xoá mù chữ năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THANH MIỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Thủ tướng
Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy
định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực
quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BGD&ĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc quy định về điều kiện đảm bảo, nội dung, quy trình thủ tục

kiểm tra công nhận đạt chuẩn Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 807/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của Chủ tịch

UBND xã Thanh Miện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xoá mù
chữ và xây dựng xã hội học tập;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số  104/TTr-
VHXH ngày 04 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn tự kiểm tra công nhận xã đạt chuẩn phổ cập giáo

dục và xoá mù chữ năm 2025 (sau đây gọi tắt là Đoàn tự kiểm tra), gồm các ông

(bà) có tên sau:

* Trưởng Đoàn: Ông Nguyễn Viết Anh, Phó trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã.

* Phó Trưởng Đoàn: Ông Đỗ Văn Tuất – Viên chức biệt phái Phòng Văn hóa

– Xã hội.

* Thư ký: Ông Nguyễn Ngọc Thăng, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội.

* Các thành viên:

1. Bà Nguyễn Thị Khuyên,  Hiệu trưởng trường THCS Thanh Miện;

2. Bà Nguyễn Thị Ngần, Hiệu trưởng trường THCS Tứ Cường;

3. Ông Nguyễn Xuân Hải , Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Hùng;

4. Ông Nguyễn Xuân Minh, Hiệu trưởng trường THCS Cao Thắng;

5. Bà Vũ Thị Hoài Hương, Hiệu trưởng trường TH Thanh Miện;

6. Bà Luyện Thị Hồng Minh , Hiệu trưởng trường TH Tứ Cường;

7. Bà Nguyễn Thị Xoa, Hiệu trưởng trường TH Cao Thắng;

8. Bà Phạm Thị Hồng, Hiệu trưởng trường TH Ngũ Hùng;

9. Bà Vũ Thị Yêu, Hiệu trưởng trường Mầm non Tứ Cường;

10. Bà Vũ Thị Hồng Thúy, Hiệu trưởng trường Mầm non Thanh Miện;

11. Bà Trần Thu Hoài, Hiệu trưởng trường Mâm non Ngũ Hùng;

12. Bà Vũ Thị Thương,  Phó hiệu trưởng trường THCS Thanh Miện;

13. Ông Đoàn Văn Mạnh, Phó hiệu trưởng trường THCS Tứ Cường;

14. Bà Phạm Thị Huệ, Phó hiệu trưởng trường TH Tứ Cường;

15. Bà An Thị Soan, Phó hiệu trưởng trường TH Thanh Miện;

16. Bà Phạm Thị Thùy Nhung, Phó hiệu trưởng trường Mầm non Thanh Miện;

17. Bà An Thị Yến, Phó hiệu trưởng trường Mầm non Tứ Cường.

Điều 2. Đoàn tự kiểm tra có trách nhiệm lập Kế hoạch tổ chức kiểm tra phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2025 theo Nghị định số 20/2014/NĐ- CP ngày 24

tháng 3 năm 2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và Thông tư

số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ GD&ĐT Quy định về điều kiện

đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận giữ đạt chuẩn phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ.

Thời gian tiến hành kiểm tra:

- Kiểm tra sơ bộ: 02 ngày, từ 7 giờ 30 ngày 06/11/2025 đến hết ngày

07/11/2025;

- Kiểm tra chính thức: 05 ngày, từ 7 giờ 30 ngày 10/11/2025 đến hết ngày

14/11/2025.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa –

Xã hội; Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xoá mù chữ xã và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Anh Tuấn

		2025-11-04T11:14:36+0700
	Việt Nam
	Lê Anh Tuấn <leanhtuan73@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-04T14:12:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH MIỆN <xathanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-04T14:12:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH MIỆN <xathanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-04T14:12:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH MIỆN <xathanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-04T14:12:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH MIỆN <xathanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!